
24/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885310&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00076/2020 (SRP) 
 

Às 09:07 horas do dia 24 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. KLADSON TAUMATURGO FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 60550019857202051, Pregão nº 00076/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO RAIOS X
Descrição Complementar: APARELHO RAIOS X, APLICAÇÃO FIXO, TIPO DIGITAL, ADICIONAL FORMATO DICOM, CORRENTE MÁXIMO DE 800 MA, TENSÃO MÁXIMO DE 125 KV, COMPONENTE MESA DE
COMANDO, ESTATIVA DE CHÃO, OUTROS COMPONENTES COLIMADOR, BUCKY E MESA, CAPACIDADE 1 MÍNIMO DE 130 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 787.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTACAO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 630.000,0000 , com valor negociado a R$ 585.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/12/2020
09:07:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTACAO E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 09.032.626/0002-35, Melhor

lance: R$ 630.000,0000, Valor Negociado: R$ 585.000,0000

Homologado 24/12/2020
09:07:49

KLADSON
TAUMATURGO FARIAS

Fim do documento


